
ПРИКАЗ 

по отделу образования администрации 

Жарковского района Тверской области 

от  01  апреля   2019 года №  32 

 

О проведении Всероссийских проверочных 

 работ в образовательных  организациях,  

расположенных на территории  

Жарковского района Тверской области в 2019 году  

 

   В соответствии с  Приказом Министерства образования Тверской области от 01.04.2019 

№ 445/ПК « О проведении Всероссийских проверочных  работ в образовательных 

организациях, расположенных на территории  Тверской области, в 2019 году»   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, участвующих во 

Всероссийских проверочных работах (далее ВПР)  в 4,5,6,7,11  классах 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Жарковского 

района Тверской области  2019 года (приложение №1). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, указанных  в п.1 настоящего 

приказа: 

а) назначить организатора, ответственного за проведение ВПР в 

общеобразовательной организации; 

б) назначить организаторов в аудиториях; 

в) назначить технического специалиста для организации проведения исследования; 

г) обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку заполненных форм сбора в 

информационной системе ВПР; 

д) обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ВПР; 

е) обеспечить наблюдение за ходом  проведения ВПР; 

ж) обеспечить контроль за организацией и проведением ВПР.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на старшего инспектора  

центра информационно-аналитической и организационно-кадровой работы  

Л.А. Герасимову. 

 

 

 

 

            Руководитель отдела образования                             Е.И.Лакеева     

 

                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу отдела образования  

администрации Жарковского района 

Тверской области от 01.04.2019 г. № 32 

 

 

Перечень общеобразовательных организаций 

Жарковского района, участвующих в ВПР 
 

№ ОО 

 

   7 10 

 

11 

4 5 6 ру ма ист. би об гг фи ая ня фя ге ан ге физ хим ист био 

1 МОУ  
«Жарковская 

СОШ №1» 

+ + + +       +    + +     

2 МОУ 

«Королевщи
нская СОШ» 

+ + + + +  + +             

3 МОУ 

«Щучейская 
ООШ» 

+ + +                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


